
こんにちは。皆様方におかれましては、元気にお過ごしのこととお慶び申し
上げます。日頃よりご支援・ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。
一時期落ち着いておりましたコロナも、第7波ということで感染拡大しており

ます。今後は感染対策をした上での経済活動、様々な行事開催となっていくこと
が予想されますが、皆様方におかれましては、注意しながら感染することなく、
日常生活、業務に努めて頂ければと思います。
今後の大きな課題といたしまして、コロナ対策、物価高騰対策が求められます。

円安の影響もありますが、ロシアのウクライナへの侵攻が未だに続いており、
輸出入への影響等はしばらく続くものと予想しております。
　国民の生命と財産を守るのが政治の努めです。皆様方の安全・安心な生活
を守るために、ご要望に出来るだけ応えられるよう一生懸命努力して参ります
ので、今後共よろしくお願い申し上げます。

2022.08 No.41

ごあいさつ 秋田県議会自由民主党会派  会長 加 藤 鉱 一
日頃より、秋田県議会自民党会派を力強く支えて頂いている、県民の皆様に厚くお礼

申し上げます。
　この度の参議院議員選挙において、県民の皆様から多くの支持をいただき心より感謝
申し上げます。
コロナウイルスへの対応、経済政策をはじめ、安全保障環境、農業振興や人口減少

など国や秋田県が抱える課題が山積しております。私たち県議会自民党会派は今回の
勝利に驕ることなく、県選出自民党国会議員とともに決断と実行の政治を前に進め県民
の暮らしを守り、未来を切り拓いてまいりますので、さらなるご指導、ご鞭撻をよろしく
お願い申し上げます。
　７月８日、わが国の総理として強いリーダーシップを発揮し、内政、外交に大きな成果
を残された安倍晋三元総理が遊説先において銃撃を受け、ご逝去されました。今回の
卑劣なテロ行為は、民主主義に対する挑戦です。私たちは、暴力には決して屈しないという
断固たる決意を持ってまいります。様々なご功績に敬意を表し、哀悼の誠を捧げます。

編集／秋田県議会自由民主党会派  政務調査会
〒010-8570 秋田市山王4丁目1番1号［県議会内］

ご質問、ご意見をお聞かせください。
発行／令和4年8月20日


